OIR ON THE COMMISSION’S OWN MOTION TO ADOPT NEW SAFETY AND RELIABILITY REGULATIONS FOR NATURAL GAS TRANSMISSION AND DISTRIBUTION PIPELINES AND RELATED RATEMAKING MECHANISMS    

(R.11-02-019/A.11-11-002)

(DATA REQUEST SCGC-TCAP-PSEP-17)

______________________________________________________________________


17.1. Regarding the Southern California Gas Company and San Diego Gas & Electric Monthly Pipeline Safety Enhancement Plan Status Report for August 2013 that was provided in response to SCGC-16, Q.16.1:

17.1.1. For each of the projects that are listed by PSEP filing priority in Appendix A, “Active Projects List as of August 30, 2013:” 

QUESTION  17.1.1.1 
Please provide the direct capital cost and/or the current O&M cost currently estimated to complete the project.  Please provide this information in a format that permits a comparison to the capital cost estimates and O&M estimates that were shown in Attachment A to the SoCalGas and SDG&E January 13, 2012, Supplement to Request for Memorandum Account.

RESPONSE 17.1.1.1

	
	
	Current Estimated Direct Costs *
 

	Utility
	Pipeline
	 Capital 
	 O&M **

	SCG
	2000
	 $        13,603,392 
	 $        55,225,360 

	 
	2001 East
	 $                          -   
	 $              169,500 

	 
	2001 West
	 $                          -   
	 $        18,314,949 

	 
	1005
	 $              993,270 
	 $                          -   

	 
	2003
	 $                          -   
	 $          1,455,057 

	 
	407
	 $                          -   
	 $          2,712,000 

	 
	406
	 $                          -   
	 $          2,324,410 

	 
	235 West
	 $                          -   
	 $          1,687,236 

	 
	1013
	 $              900,045 
	 $                          -   

	 
	1015
	 $          1,197,370 
	 $                          -   

	 
	1004
	 $                          -   
	 $          6,963,512 

	 
	404
	 $                          -   
	 $          9,191,315 

	 
	44-137
	 $                          -   
	 $          4,596,162 

	 
	43-121
	 $        24,853,527 
	 $                          -   

	 
	33-120
	 $          7,847,918 
	 $                          -   

	 
	45-120
	 $        17,674,511 
	 $                          -   

	 
	32-21
	 $        37,847,845 
	 $                          -   

	 
	36-9-09 North
	 $        63,273,401 
	 $          7,514,500 

	 
	37-18-K
	 $        11,862,505 
	 $                          -   

	 
	1011
	 $                          -   
	 $              791,000 

	 
	36-37
	 $              786,480 
	 $                          -   

	 
	42-66-1
	 $              487,855 
	 $                          -   

	 
	42-66-2
	 $              395,088 
	 $                          -   

	 
	37-18
	 $        22,612,548 
	 $                          -   

	 
	37-18-F
	 $        11,185,210 
	 $                          -   

	 
	30-18
	 $        17,332,772 
	 $                          -   

	 
	44-654
	 $              800,271 
	 $                          -   

	 
	31-09
	 $              274,590 
	 $                          -   

	 
	37-07
	 $        16,650,161 
	 $                          -   

	 
	45-163
	 $          6,111,356 
	 $                          -   

	 
	41-19
	 $              491,381 
	 $                          -   

	 
	33-121
	 $          2,383,967 
	 $                          -   

	 
	36-1032
	 $          3,317,454 
	 $                          -   

	 
	38-514
	 $        15,214,157 
	 $                          -   

	 
	35-20-A
	 $          2,533,008 
	 $                          -   

	 
	41-30-A
	 $              169,500 
	 $                          -   

	 
	41-30
	 $              593,250 
	 $                          -   

	 
	38-200
	 $          1,332,016 
	 $                          -   

	 
	45-120XO1
	 $              317,304 
	 $                          -   

	 
	38-501
	 $          7,297,178 
	 $                          -   

	 
	41-80
	 $          6,615,585 
	 $                          -   

	 
	44-687
	 $          1,287,946 
	 $                          -   

	 
	38-512
	 $          7,630,551 
	 $                          -   

	 
	44-1008
	 $          6,786,238 
	 $                          -   

	 
	41-181
	 $              254,945 
	 $                          -   

	 
	38-516
	 $          4,546,329 
	 $                          -   

	 
	35-20-N
	 $              297,252 
	 $                          -   

	 
	38-539
	 $        41,964,024 
	 $                          -   

	 
	36-9-21
	 $          2,143,344 
	 $                          -   

	 
	38-528
	 $                          -   
	 $          1,049,634 

	 
	44-720
	 $          4,307,198 
	 $                          -   

	 
	41-201
	 $              128,579 
	 $                          -   

	 
	41-116
	 $              294,828 
	 $                          -   

	 
	41-116BP1
	 $              257,589 
	 $                          -   

	 
	38-508
	 $          3,228,568 
	 $                          -   

	 
	38-523
	 $          8,221,428 
	 $                          -   

	 
	41-6045
	 $              264,200 
	 $                          -   

	 
	Storage
	 $                          -   
	 $          2,712,000 

	 
	 
	 
	 

	SDGE
	49-28
	 $        24,259,382 
	 $                          -   

	 
	49-32
	 $              811,329 
	 $                          -   

	 
	49-11
	 $                          -   
	 $          2,082,341 

	 
	49-22
	 $                          -   
	 $              113,000 

	 
	49-16
	 $          6,780,000 
	 $                          -   

	 
	49-17
	 $        27,137,628 
	 $                          -   

	 
	49-25
	 $        11,391,051 
	 $                          -   

	 
	49-26
	 $        13,038,347 
	 $                          -   


* Current estimates are preliminary.  Estimates will be refined as project planning and engineering is completed.

** For pipelines where ILI runs will be performed, those costs were also included in this column.

QUESTION 17.1.1.2

 Please provide the cumulative amount of direct capital and direct O&M that has been expended to date for each projected listed.

RESPONSE 17.1.1.2



	
	
	 (in $1,000) 
	

	Utility
	Pipeline
	 Capital 
	 O&M  

	SCG
	2000
	$              616
	$           6,512

	 
	2001 East
	$                 -
	$                56

	 
	2001 West
	$                 -
	$                58

	 
	1005
	$                 -
	$              106

	 
	2003
	$                 -
	$                68

	 
	407
	$                 -
	$              179

	 
	406
	$                 -
	$              326

	 
	235 West
	$                 -
	$              123

	 
	1013
	$                 -
	$                25

	 
	1015
	$                 -
	$                16

	 
	1004
	$                 -
	$                39

	 
	404
	$                 -
	$              223

	 
	44-137
	$                45
	$                 -

	 
	43-121
	$              207
	$                 -

	 
	33-120
	$                45
	$                 -

	 
	45-120
	$                39
	$                 -

	 
	32-21
	$                81
	$                 -

	 
	36-9-09 North
	$                82
	$                 -

	 
	37-18-K
	$                10
	$                 -

	 
	1011
	$                 -
	$                 -

	 
	36-37
	$                19
	$                 -

	 
	42-66-1
	$                49
	$                 -

	 
	42-66-2
	$                 -
	$                 -

	 
	37-18
	$                25
	$                 -

	 
	37-18-F
	$                   9
	$                 -

	 
	30-18
	$                10
	$                 -

	 
	44-654
	$                   8
	$                 -

	 
	31-09
	$                35
	$                 -

	 
	37-07
	$                   1
	$                 -

	 
	45-163
	$                   5
	$                 -

	 
	41-19
	$                 -
	$                 -

	 
	33-121
	$                38
	$                   3

	 
	36-1032
	$                51
	$                   5

	 
	38-514
	$                   6
	$                 -

	 
	35-20-A
	$                   3
	$                 -

	 
	41-30-A
	$                 -
	$                   9

	 
	41-30
	$                 -
	$                   7

	 
	38-200
	$                 -
	$                   8

	 
	45-120XO1
	$                80
	$                 -

	 
	38-501
	$                   9
	$                 -

	 
	41-80
	$                 -
	$                10

	 
	44-687
	$                   8
	$                 -

	 
	38-512
	$                   6
	$                 -

	 
	44-1008
	$                12
	$                 -

	 
	41-181
	$                 -
	$                   4

	 
	38-516
	$                   6
	$                 -

	 
	35-20-N
	$                   9
	$                 -

	 
	38-539
	$                 -
	$                 -

	 
	36-9-21
	$                20
	$                 -

	 
	38-528
	$                 -
	$                   3

	 
	44-720
	$                   5
	$                 -

	 
	41-201
	$                 -
	$                 -

	 
	41-116
	$                 -
	$                 -

	 
	41-116BP1
	$                 -
	$                   5

	 
	38-508
	$                   6
	$                 -

	 
	38-523
	$                   7
	$                 -

	 
	41-6045
	$                 -
	$                   3

	 
	Storage
	$                 -
	$              649

	 
	 
	
	

	SDGE
	49-28
	$                37
	$                 -

	 
	49-32
	$                85
	$                 -

	 
	49-11
	$                30
	$                 -

	 
	49-22
	$                92
	$                 -

	 
	49-16
	$                   4
	$                 -

	 
	49-17
	$                   4
	$                 -

	 
	49-25
	$                   4
	$                 -

	 
	49-26
	$                   4
	$                 -

	
	
	
	

	
	
	




17.1.2.  For Appendix B, “Memorandum Account Projects:”

QUESTION 17.1.2.1

Please provide the PSEP filing priority number for each project and list the projects by PSEP priority number so that Appendix B can be easily compared to Appendix A and to Attachment A to the SoCalGas and SDG&E January 13, 2012, Supplement to Request for Memorandum Account.

RESPONSE 17.1.2.1
	Utility
	Pipeline
	Priority

	SCG
	2000
	1

	 
	2001 East
	2

	 
	2001 West
	3

	 
	1005
	4

	 
	2003
	6

	 
	407
	7

	 
	406
	9

	 
	235 West
	10

	 
	1013
	11

	 
	1015
	12

	 
	1004
	13

	 
	404
	14

	 
	44-137
	15

	 
	1020
	17

	 
	1014
	18

	 
	43-121
	22

	 
	33-120
	24

	 
	45-120
	25

	 
	32-21
	26

	 
	41-6000-2
	27

	 
	36-9-09 North
	29

	 
	37-18-K
	32

	 
	1011
	36

	 
	42-66-1
	40

	 
	42-66-2
	41

	 
	37-18
	45

	 
	37-18-F
	46

	 
	30-18
	47

	 
	44-654
	50

	 
	31-09
	52

	 
	37-07
	53

	 
	45-163
	54

	 
	41-19
	56

	 
	1171LT1BP2
	57

	 
	33-121
	59

	 
	33-121
	59

	 
	41-6001-2
	63

	 
	36-1032
	64

	 
	38-514
	65

	 
	35-20-A
	71

	 
	1172 ID 2313 2
	73

	 
	41-30-A
	80

	 
	41-30
	82

	 
	38-200
	86

	 
	45-120X01
	87

	 
	38-501
	89

	 
	41-80
	90

	 
	36-1002
	96

	 
	44-687
	99

	 
	38-512
	106

	 
	44-1008
	107

	 
	41-181
	109

	 
	38-516
	112

	 
	35-20-N
	113

	 
	1172 ID 2313 1
	115

	 
	1172 ID 2313 3
	116

	 
	38-539
	124

	 
	36-9-21
	126

	 
	38-528
	127

	 
	44-720
	132

	 
	41-201
	138

	 
	41-116
	142

	 
	41-116BP1
	143

	 
	38-508
	146

	 
	38-523
	147

	 
	41-6045
	170

	 
	 
	 

	SDGE
	49-28
	1

	 
	49-17
	2

	 
	49-25
	4

	 
	49-32
	5

	 
	49-16
	6

	 
	49-11
	7

	 
	1600
	9

	 
	49-26
	10

	 
	49-20
	11

	 
	49-14
	14

	 
	49-15
	15

	 
	49-22
	16

	 
	49-13
	18


QUESTION 17.1.2.2

Please explain whether the figures in the column headed “Forecasted Expenditure” and in the column headed “Remaining Spend” refer to direct costs or whether they refer to debit entries to the Pipeline Safety and Reliability Memorandum Account (“PSRMA”) that are described in the Preliminary Statement description of the PSRMA as follows:  “A debit entry equal to the actual incremental costs (i.e., O&M and capital-related costs such as depreciation, income taxes and return) associated with the PSEP costs incurred during the implementation of its PSEP.”

RESPONSE 17.1.2.2

The amounts shown under columns “Forecasted Expenditure” and “Remaining Spend” are O&M and capital direct costs related only to the projects listed in Appendix B.  They do not refer to the debit entries in the PSRMA.  The debit entries in the PSRMA are not capital expenditures.  Rather, the debit entries in the PSRMA include: (1) O&M direct costs; (2) applicable overheads and capital-related costs associated with assets in service (i.e. depreciation, return, and income taxes); and (3) records review and safety measure costs detailed in Appendix C to the SoCalGas and SDG&E Pipeline Safety Enhancement Plan Status Report.

QUESTION  17.1.2.3. 
Please subdivide the columns headed “Forecasted Expenditure” and “Remaining Spend” to show capital-related expenditures separately from O&M related expenditures.
RESPONSE 17.1.2.3



	
	( in $1,000)
	 Forecasted Expenditure (est.) 
	
	 Remaining Spend (under)/over 

	
	 
	Capital
	O&M
	
	Capital
	O&M

	SCG
	Line 1004 
	          -   
	143
	
	          -   
	(104)

	 
	Line 1005 
	         62 
	          -   
	
	        (62)
	106 

	 
	Line 1011
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 1013 
	         66 
	          -   
	
	        (66)
	25 

	 
	Line 1014 
	       272 
	          -   
	
	      (262)
	          -   

	 
	Line 1015
	     2,320 
	          -   
	
	   (2,320)
	16 

	 
	Line 1020 
	          -   
	121
	
	          -   
	(59)

	 
	Line 1171LT1BP2
	       309 
	          -   
	
	      (309)
	          -   

	 
	Line 1172 ID 2313 1
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 1172 ID 2313 2
	       232 
	          -   
	
	      (232)
	          -   

	 
	Line 1172 ID 2313 3
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 2000 
	     3,222 
	13079
	
	   (2,606)
	(6567)

	 
	Line 2001 East
	          -   
	154
	
	          -   
	(98)

	 
	Line 2001 West
	          -   
	1107
	
	          -   
	(1049)

	 
	Line 2003 
	          -   
	455
	
	          -   
	(387)

	 
	Line 235 West
	          -   
	70
	
	          -   
	53 

	 
	Line 30-18
	          -   
	          -   
	
	         10 
	          -   

	 
	Line 31-09
	     1,812 
	 
	
	   (1,778)
	          -   

	 
	Line 32-21 
	     3,842 
	          -   
	
	   (3,762)
	          -   

	 
	Line 33-120 
	       442 
	          -   
	
	      (397)
	          -   

	 
	Line 33-121
	       342 
	          -   
	
	      (304)
	3 

	 
	Line 35-20-A
	       316 
	          -   
	
	      (313)
	          -   

	 
	Line 35-20-N
	       175 
	          -   
	
	      (166)
	          -   

	 
	Line 36-1002
	       143 
	          -   
	
	      (143)
	          -   

	 
	Line 36-1032
	       363 
	          -   
	
	      (312)
	5 

	 
	Line 36-9-09 North
	     2,264 
	269
	
	   (2,182)
	(269)

	 
	Line 36-9-21
	          -   
	          -   
	
	         20 
	          -   

	 
	Line 36-37 
	       464 
	          -   
	
	      (445)
	          -   

	 
	Line 37-07
	          -   
	          -   
	
	           1 
	          -   

	 
	Line 37-18 
	       901 
	          -   
	
	      (876)
	          -   

	 
	Line 37-18 F
	       486 
	          -   
	
	      (477)
	          -   

	 
	Line 37-18 K 
	       768 
	          -   
	
	      (759)
	          -   

	 
	Line 38-200
	       156 
	          -   
	
	      (156)
	8 

	 
	Line 38-501
	          -   
	          -   
	
	           9 
	          -   

	 
	Line 38-508
	          -   
	          -   
	
	           6 
	          -   

	 
	Line 38-512
	          -   
	          -   
	
	           6 
	          -   

	 
	Line 38-514
	 
	          -   
	
	           6 
	          -   

	 
	Line 38-516
	          -   
	          -   
	
	           6 
	          -   

	 
	Line 38-523
	          -   
	          -   
	
	           7 
	          -   

	 
	Line 38-528
	 
	          -   
	
	          -   
	3 

	 
	Line 38-539
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 404 
	          -   
	342
	
	          -   
	(119)

	 
	Line 406
	          -   
	257
	
	          -   
	69 

	 
	Line 407 
	          -   
	129
	
	          -   
	50 

	 
	Line 41-116
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 41-116BP1
	          -   
	          -   
	
	          -   
	5 

	 
	Line 41-181
	          -   
	          -   
	
	          -   
	4 

	 
	Line 41-19
	         66 
	          -   
	
	        (66)
	          -   

	 
	Line 41-201
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 41-30
	     1,002 
	          -   
	
	   (1,002)
	7 

	 
	Line 41-30-A
	       163 
	          -   
	
	      (163)
	9 

	 
	Line 41-6000-2 
	     2,706 
	          -   
	
	   (2,706)
	          -   

	 
	Line 41-6001-2
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	 
	Line 41-6045
	          -   
	          -   
	
	          -   
	3 

	 
	Line 41-80
	       472 
	          -   
	
	      (472)
	10 

	 
	Line 42-66-1
	       288 
	          -   
	
	      (239)
	          -   

	 
	Line 42-66-2
	       233 
	          -   
	
	      (233)
	          -   

	 
	Line 43-121 
	       988 
	          -   
	
	      (781)
	          -   

	 
	Line 44-1008
	          -   
	          -   
	
	         12 
	          -   

	 
	Line 44-137 
	          -   
	253
	
	         45 
	(253)

	 
	Line 44-654
	       164 
	          -   
	
	      (156)
	          -   

	 
	Line 44-687
	       570 
	          -   
	
	      (562)
	          -   

	 
	Line 44-720
	          -   
	          -   
	
	           5 
	          -   

	 
	Line 45-120 
	       950 
	          -   
	
	      (911)
	          -   

	 
	Line 45-120X01
	         15 
	          -   
	
	         65 
	          -   

	 
	Line 45-163
	       208 
	          -   
	
	      (203)
	          -   

	 
	Line 33-121
	         24 
	          -   
	
	        (24)
	          -   

	 
	Valves
	     5,800 
	          -   
	
	   (5,748)
	          -   

	 
	Storage Fields
	          -   
	600
	
	          -   
	49 

	
	
	
	
	
	
	

	SDGE
	Line 1600
	          -   
	1240
	
	           2 
	(1237)

	
	Line 49-11
	          -   
	101
	
	         30 
	(101)

	
	Line 49-13
	       381 
	          -   
	
	      (381)
	          -   

	
	Line 49-14
	          -   
	215
	
	          -   
	(215)

	
	Line 49-15
	       556 
	11
	
	      (556)
	(11)

	
	Line 49-16
	     2,002 
	          -   
	
	   (1,998)
	          -   

	
	Line 49-17
	     1,078 
	          -   
	
	   (1,074)
	          -   

	
	Line 49-20
	          -   
	          -   
	
	          -   
	          -   

	
	Line 49-22
	          -   
	          -   
	
	         92 
	          -   

	
	Line 49-25
	       491 
	          -   
	
	      (487)
	          -   

	
	Line 49-26
	       563 
	          -   
	
	      (558)
	          -   

	
	Line 49-28
	       962 
	          -   
	
	      (925)
	          -   

	
	Line 49-32 (Replacement)
	       118 
	          -   
	
	        (33)
	          -   




QUESTION 17.1.3.

Please identify the projects in Appendix B, “Memorandum Account Projects,” that are not listed in Appendix A, “Active Projects List as of August 30, 2013.”  
RESPONSE 17.1.3

	Utility
	Pipeline

	SCG
	1020

	 
	1014

	 
	41-6000-2

	 
	1171LT1BP2

	 
	41-6001-2

	 
	1172 ID 2313 2

	 
	36-1002

	 
	1172 ID 2313 1

	 
	1172 ID 2313 3

	 
	 

	SDGE
	1600

	 
	49-20

	 
	49-14

	 
	49-15

	 
	49-13


17.1.4.  Footnotes 6 and 7 state that as of August, 2013, the SoCalGas PSRMA balance was $31,522,905 and that the balance in the SDG&E PSRMA was $1,293,673, respectively.  
QUESTION 17.1.4.1.
Do these figures in footnotes 6 and 7 represent debit entries to each utility’s PSRMA that are recorded in accordance with sections 4.a and 4.b of the Preliminary Statement description of the PSRMA?
RESPONSE 17.1.4.1

The figures in footnotes 6 and 7 represent debit entries recorded to the PSRMA and related interest.

QUESTION 17.1.4.2.

Please show how the total PSRMA balance for each company can be derived from the project-to-date total shown in Appendix B, “Memorandum Account Projects.”
RESPONSE 17.1.4.2.  
For SoCalGas:
The project-to-date column in Appendix B reflects direct O&M and capital expenditures related to the pipeline projects listed.  The PSRMA balance of $31,523k does not reflect any capital-related costs associated with these capital expenditures incurred because the assets have not been completed and placed in service and, therefore, are not included in the PSRMA balance as of August 2013.  The PSRMA balance includes applicable overheads, records review and safety measure costs, and interest incurred that are also not reflected in Appendix B.  To reconcile the total project-to-date costs of $24,076k ($23,774k of active projects and $301k of projects remediated outside of PSEP) to the August 2013 PSRMA balance, capital expenditures are subtracted and overheads, records review and safety measure costs, and interest are added to the total as shown in the table below:

[image: image1.emf]$000

Total PSEP Pipeline Projects to Date - Appendix B 24,076                      

Less:  Capital direct costs related to Pipeline Projects 10,884                      

Total O&M direct costs related to Pipeline Projects 13,192                      

Plus:  Overheads Balanced 2,460                        

Total  O&M Pipeline Projects Costs

1/

15,652                      

Plus:   Records Review & Safety Measure  Costs

1/

15,832                      

Total O&M PSEP Costs Balanced

1/

31,484                      

Plus:  Interest 39                              

Total Fully Loaded PSEP Costs and Interest 31,523                      

Total PSRMA Balance as of August 2013 31,523                      

check 0                                 

1/

Applicable overheads included


For SDG&E:

The project-to-date column in Appendix B reflects direct O&M and capital expenditures related to the pipeline projects listed.  The PSRMA balance of $1,294k does not reflect any capital-related costs associated with these capital expenditures incurred because the assets have not been completed and placed in service and, therefore, are not included in the PSRMA balance as of August 2013.  The PSRMA balance includes applicable overheads, records review and safety measure costs, and interest incurred that are also not reflected in Appendix B.  To reconcile the total project-to-date costs of $2,168k to the August 2013 PSRMA balance, capital expenditures are subtracted and overheads, records review and safety measure costs, and interest are added to the total as shown in the table below:


[image: image2]
17.1.5.  For Appendix B, “Projects Originally Identified in Memorandum Account Request But Have Since Been Remediated or Removed from Phase 1A:”
QUESTION 17.1.5.1.
Please provide the PSEP filing priority number for each project and list the projects by PSEP priority number so that Appendix B can be easily compared to Appendix A and to Attachment A to the SoCalGas and SDG&E January 13, 2012, Supplement to Request for Memorandum Account.
RESPONSE 17.1.5.1

	Utility
	Pipeline
	Priority

	SCG
	235 East
	5

	 
	4000
	8

	 
	2000-0.18-X02
	16

	 
	1018
	19

	 
	1024
	20

	 
	247
	21

	 
	2000-0.18-BO
	23

	 
	1003
	28

	 
	36-9-06
	30

	 
	36-9-06 A
	31

	 
	1025
	33

	 
	765BR4
	34

	 
	408XO1
	35

	 
	1171LT2
	37

	 
	36-37
	38

	 
	35-39
	39

	 
	30-6200
	42

	 
	2000-0.18-XO1
	43

	 
	35-20
	44

	 
	3000-261.73-BO
	48

	 
	3000-261.73-BR
	49

	 
	37-49
	51

	 
	43-34
	55

	 
	43-1106
	58

	 
	36-1006
	61

	 
	42-46
	62

	 
	37-04
	66

	 
	53
	67

	 
	41-199
	68

	 
	1172BP3
	69

	 
	1172BP2ST4
	70

	 
	35-10
	72

	 
	1017BR4
	74

	 
	1017BR5
	75

	 
	1017BR6
	76

	 
	1017BR7
	77

	 
	317
	78

	 
	35-6416
	79

	 
	41-25-A
	81

	 
	41-90
	83

	 
	30-02
	84

	 
	30-02-U
	85

	 
	32-90
	88

	 
	1017BP1
	91

	 
	1017BP2
	92

	 
	1017BP3
	93

	 
	35-22
	94

	 
	35-6405
	95

	 
	41-84
	97

	 
	41-84-A
	98

	 
	41-04ST1
	100

	 
	36-8-01
	101

	 
	42-57
	102

	 
	765-8.24-BO
	103

	 
	765-8.24-BO
	103

	 
	38-351
	105

	 
	41-128
	108

	 
	8107
	110

	 
	42-46-F
	111

	 
	30-32
	114

	 
	775BO1
	117

	 
	775
	118

	 
	30-6292
	119

	 
	36-6588
	120

	 
	41-04-I
	121

	 
	36-1001
	122

	 
	38-959
	125

	 
	30-6799BR1
	128

	 
	30-6799
	129

	 
	41-25
	130

	 
	41-17-F
	131

	 
	41-17
	133

	 
	36-9-21BR1
	134

	 
	41-198
	137

	 
	36-7-04
	139

	 
	41-05
	140

	 
	41-05-A
	141

	 
	41-35-1-KST2
	144

	 
	169
	145

	 
	36-8-01-C
	148

	 
	35-20-A1
	149

	 
	30-09-A
	150

	 
	35-40
	151

	 
	38-552
	152

	 
	1003LT2
	153

	 
	37-18-J
	154

	 
	41-55
	155

	 
	30-6543
	156

	 
	35-6520
	157

	 
	37-6180
	158

	 
	41-17-A2
	159

	 
	41-17-FST1
	160

	 
	41-101
	161

	 
	36-8-06
	162

	 
	1172BP2ST3
	163

	 
	30-6209
	164

	 
	41-83
	165

	 
	1172BP2ST1
	166

	 
	41-117
	168

	 
	42-12
	169

	 
	6100
	171

	 
	41-141
	172

	 
	 
	 

	SDGE
	49-19
	3

	 
	49-32
	5

	 
	49-18
	8

	 
	49-27
	12

	 
	3010
	N/A


QUESTION 17.1.5.2. 
Please explain what is meant by “remediated outside of Phase 1A.”  
17.1.5.2

Work from a department other than PSEP has addressed the portion of pipeline previously listed as in scope for Phase 1A such that the portion of pipeline is no longer in the Phase 1A scope.
QUESTION 17.1.5.3. 
Please identify which projects have been “remediated outside of Phase 1A” and which projects have been “removed due to successful locating records.”

RESPONSE 17.1.5.3

	Utility
	Pipeline
	Remediated Outside of PSEP
	Removed Due to Successful Locating of Records
	No Longer Cat. 4 Criteria
	Additional Information has identified that a portion of the Pipeline should remain in scope for PSEP Ph. 1A

	SCG
	36‐8‐01
	Yes
	 
	 
	 

	 
	36‐8‐01‐C
	Yes
	 
	 
	 

	 
	36‐8‐06
	 
	Yes
	 
	 

	 
	36‐9‐06
	 
	Yes
	 
	 

	 
	36‐9‐06‐A
	 
	Yes
	 
	 

	 
	36‐37
	 
	 
	 
	Yes

	 
	37‐04
	 
	Yes
	 
	 

	 
	37‐18-J
	 
	Yes
	 
	 

	 
	38‐552
	 
	Yes
	 
	 

	 
	38‐959
	Yes
	 
	 
	 

	 
	41‐117
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐25
	 
	 
	Yes
	 

	 
	41‐35‐1‐KST2
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1003
	Yes
	 
	 
	 

	 
	1003LT2
	 
	 
	Yes
	 

	 
	1017BP1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BP2
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BP3
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BR4
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BR5
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BR6
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1017BR7
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1018
	 
	 
	Yes
	 

	 
	1024
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1025
	Yes
	 
	 
	 

	 
	1171LT2
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1172BP2ST1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1172BP2ST3
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1172BP2ST4
	 
	Yes
	 
	 

	 
	1172BP3
	 
	Yes
	 
	 

	 
	169
	Yes
	 
	 
	 

	 
	2000‐0.18‐B0
	 
	 
	 
	Yes

	 
	2000‐0.18‐X01
	 
	 
	 
	Yes

	 
	2000‐0.18‐XO2
	 
	 
	 
	Yes

	 
	235 East
	 
	Yes
	 
	 

	 
	247
	 
	Yes
	 
	 

	 
	3000‐261.73‐BO
	 
	Yes
	 
	 

	 
	3000‐261.73‐BR
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐02
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐02‐U
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐09‐A
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐6200
	Yes
	 
	 
	 

	 
	30‐32
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐6209
	Yes
	 
	 
	 

	 
	30‐6292
	 
	 
	Yes
	 

	 
	30‐6543
	 
	Yes
	 
	 

	 
	30‐6799
	Yes
	 
	 
	 

	 
	30‐6799BR1
	Yes
	 
	 
	 

	 
	317
	 
	Yes
	 
	 

	 
	32‐90
	 
	 
	Yes
	 

	 
	35‐10
	 
	Yes
	 
	 

	 
	35‐20
	 
	Yes
	 
	 

	 
	35‐20‐A1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	35‐22
	 
	Yes
	 
	 

	 
	35‐39
	Yes
	 
	 
	 

	 
	35‐40
	Yes
	 
	 
	 

	 
	35‐6405
	Yes
	 
	 
	 

	 
	35‐6416
	Yes
	 
	 
	 

	 
	35‐6520
	 
	 
	Yes
	 

	 
	36‐1001
	 
	 
	Yes
	 

	 
	36‐1006
	 
	Yes
	 
	 

	 
	36‐6588
	 
	Yes
	 
	 

	 
	36‐7‐04
	Yes
	 
	 
	 

	 
	36‐9‐21BR1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	37‐49
	Yes
	 
	 
	 

	 
	37‐6180
	 
	 
	Yes
	 

	 
	38‐351
	Yes
	 
	 
	 

	 
	4000
	 
	Yes
	 
	 

	 
	408XO1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐04‐I
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐04ST1
	 Yes
	 
	 
	

	 
	41‐05
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐05‐A
	Yes
	 
	 
	 

	 
	41‐101
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐128
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐141
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐17
	Yes 
	 
	 
	

	 
	41‐17‐A2
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐17-F
	Yes 
	
	 
	 

	 
	41‐17‐FST1
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐198
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐199
	Yes
	 
	 
	 

	 
	41‐25‐A
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐55
	Yes
	 
	 
	 

	 
	41‐83
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐84
	Yes
	 
	 
	 

	 
	41‐84‐A
	 
	Yes
	 
	 

	 
	41‐90
	 
	Yes
	 
	 

	 
	42‐12
	Yes
	 
	 
	 

	 
	42‐46
	Yes
	 
	 
	 

	 
	42‐46‐F
	Yes
	 
	 
	 

	 
	42‐57
	Yes
	 
	 
	 

	 
	43‐1106
	 
	Yes
	 
	 

	 
	43‐34
	 
	Yes
	 
	 

	 
	53
	Yes
	 
	 
	 

	 
	6100
	 
	Yes
	 
	 

	 
	765‐8.24‐BO
	 
	 
	Yes
	 

	 
	765‐8.24‐BR
	 
	 
	Yes
	 

	 
	765BR4
	 
	Yes
	 
	 

	 
	775
	Yes
	 
	 
	 

	 
	775BO1
	Yes
	 
	 
	 

	 
	8107
	Yes
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	SDGE
	3010
	 
	 
	Yes
	 

	 
	49‐18
	 
	Yes
	 
	 

	 
	49‐19
	Yes
	 
	 
	 

	 
	49‐27
	Yes
	 
	 
	 

	 
	49‐32 (TEST)
	 
	 
	Yes
	 


QUESTION 17.1.5.4.  
Please explain what is meant by the column heading, “Bridge Period.”
RESPONSE 17.1.5.4
The bridge period column represent cost estimates for the memorandum account period as filed in the January 13, 2012 Supplement to Request for Memorandum Account (Attachment A).
QUESTION 17.2:

The Commission authorized the SoCalGas PSRMA and the SDG&E PSRMA in D.12-04-021 (April 19, 2012).  Do SoCalGas and SDG&E contend that they may record costs that were incurred starting February 24, 2011, the date of OIR 11-02-019, rather than April 19, 2012, the date of D.12-04-021?

RESPONSE 17.2:

Yes.  In D.12-04-021, the Commission authorized SoCalGas and SDG&E to record for later ratemaking consideration the costs described in our January 13, 2012 filing, which includes costs dating back to February 24, 2011.

QUESTION 17.3:

Have SoCalGas and SDG&E started to post the monthly PSEP Status Reports on their websites?  

17.3.1 If the answer is “yes,” please state where they are posted.

RESPONSE 17.3:

Yes.  Monthly PSEP Reports are posted on the following web pages:
http://www.socalgas.com/regulatory/R11-02-019.shtml
http://www.sdge.com/regulatory-filing/469/gas-pipeline-safety-order-instituting-rulemaking-2011
QUESTION 17.4:
17.2. Why have SoCalGas/SDG&E not posted the responses to SCGC-15 and SCGC-16 on the SoCalGas website under A.11-11-002, the Triennial Cost Allocation Proceeding?  

RESPONSE 17.4:

Responses to SCGC-15 and SCGC-16 are posted at R.11-02-019/A.11-11-002 Gas Pipeline Safety Rulemaking/TCAP Phase 1- PSEP web pages where TCAP Phase 1, PSEP related information is posted.  Links to these web pages are below:

http://www.socalgas.com/regulatory/R11-02-019.shtml
http://www.sdge.com/regulatory-filing/469/gas-pipeline-safety-order-instituting-rulemaking-2011
$000





Total PSEP Pipeline Projects to Date - Appendix B
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Less:  Capital direct costs related to Pipeline Projects
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Total O&M direct costs related to Pipeline Projects





          2





                    





 





Plus:  Overheads Balanced
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Total  O&M Pipeline Projects Costs
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Plus:   Records Review & Safety Measure  Costs
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  1,289





                    





 





Total O&M PSEP Costs Balanced
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  1,291





                    





 





Plus:  Interest
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Total Fully Loaded PSEP Costs and Interest





  1,294





                    





 





Total PSRMA Balance as of August 2013





  1,294
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Applicable overheads included
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